*Psal. 10.*

*Psal. 24.*

*Prov. 1.*

*Psal. 67.*

solaberis me? Deus in adiutorium meum *psal. 118.*  
 intende, alioqui capior. Domine ad adiu- *psal. 69.*  
 uandum me festina; festina & noli tardare.  
 Nam si tardaueris, pereo. Veloces sunt ini-  
 mici, sanguinem sitiunt, proximi semper.  
 Ego imbecillis ultra quam intelligere va-  
 leo. Itaque festinatione opus est.

**In** Hereditate acquisiui testimonia tua  
 in æternū: quia exultatio cordis  
 mei sunt.

**I**AM ipsa testimonia tua, ipsa mandata, Quā præ-  
 legem voluntatis tuæ non ita percepi, clara he-  
 quali transeunter, & furtiuè susceperim: sed *reditas*  
 iure perpetuo, tanquam propriam heredi- *Dei lex.*  
 tatem possedi, idque in æternum. Non  
 enim morte relinquitur hæc hereditas, *psal. 26.*  
 imò cum dederis dilectis tuis somnum, tūc  
 ecce hereditas tua. Ergo vt diuitias meas,  
 patrimonium meum, firmamentū meum  
 illa acquisiui, & possedi. Beata hereditas,  
 quæ nec à vicinis violentis eripi, nec va-  
 stari ab hostibus, nec tempestatum iniu-  
 rijs lædi, nec morte auferri potest. Præcla-  
 ra hereditas, qua fit, vt ipse sis hereditas  
 mea, possessio mea. Planè funes ceciderunt *psal. 15.*  
 mihi in præclaris. Nam & ego possessio tua  
 per ea sum, beatus tali possessore meo: &  
 ipse possessio mea æterna mihi es, beato  
 possessione mea tanta. Hanc mihi hæredi-  
 tatem

tatem legis tuæ, quam vt pijsſimus pater, non decedens, ſed ſemper viuens, quamuis non niſi intercedente morte filij tui, dediſti mihi: hanc, inquam, & cuſtodire, & ſeruare neceſſe eſt in gladio, & arcu meo, imò verius in gladio, & arcu tuo. Tu enim es, qui reſtitues, & ſeruabis hereditatem meam mihi. Hanc excolere diligentiffimè: vt fructum referat, de pomis fructuum Solis, ac Lunæ, quæ ſcilicet tuo calore progignuntur, de vertice antiquorum montium, de pomis collium æternorum: Qui enim operatur terram ſuam, ſaturabitur panibus: qui autem ſectatur otium ſtultiſſimus eſt. Non declinem ab ea Pater bone. Quam enim partem haberes in me deſuper Dominus meus, aut hereditatem omnipotens de excelsis? Itaque hac hereditate non fruſtra gloriſ, quam retinere modis omnibus cupio: quia exultatio cordis mei ipſa teſtimonia tua ſunt. Non igitur timendū, ne diuturnitate temporis, quaſi onere grauer, quia exultatio cordis mei ſunt. Ex quo facile, & ſuauiſter, imò & lætabundus librū legis tuæ, quem ſcripſiſti, in humero meo portem, & circundem illum, quaſi coronā mihi. O legem deſiderabilem, quæ onus non aggruat, ſed alleuat; & portantem quaſi corona ornat, & protegit.

*Pſal. 33.**Pſal. 15.**Deut. 33.**Prou. 12.**vide**Eccl. 20.**Iob 37.*

Inclinaui cor meum ad faciendas  
iustificationes tuas in æternum  
propter retributionem.

QVONIAM vero suo pondere, id est, amore, quo fertur, carere cor non potest, ne ad vanitates, & insanias falsas, id est, ad sensibiles appetitus vergeret, inclinaui illud, id est, toto pondere ad iustificationes tuas tendere feci. Inclinaui etiam, quia per humilitatem legi tuæ subieci: ne erigendo se, caderet infra se; ac per hoc nec se inueniret, nec te. Non est enim voluntaria subiectio nisi humilium. Imò inclinaui, vt immediatè contingeret præcepta tua, quibus agglutinaretur: nam quicquid medium interponitur, iam cor seiungit. Quare obsecro te, aufer à me quicquid intercedere potest, vt se toto placita tua tangat: illis penitus adhærescat.

Nec parua censenda est retributio pax ipsa, & quies, quam in adhæensione ad legem tuam inuenit. Nam omnia ponderibus suis aguntur, & loca sua petunt. Minus ordinata inquieta sunt: ordinantur, & quiescunt. Atque ita cor hominis, dum in mandatis tuis requiescit, in te requiescit: ac propterea verè requiescit. Nam vix animæ audaci, quæ sperauit, si à te recessisset, se requiem habituram, cum dura sint omnia, & tu solus requies. Et qui-

Inclina-  
tur cor  
Primò per  
amorem.

Secundò,  
per humi-  
litem.

Tertiò,  
ad tangē-  
dum.

Retribu-  
tio est Pri-  
mò pax, &  
quies.  
Aug. cōf.  
l. 33 c. 10.

quidem, si nulla esset alia retributio, merito ob hanc pacem, quam in lege tua quiescendo inuenio, cor meum ad illam inclinarem.

**Secundò,** Sed est & alia retributio, quâ nec oculus vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit: quia seruâtibus legem tuam promissisti speciem tuam, & quibus dedisti, vt te diligere, promissisti te ipsum manifestare. Quo breui verbo omnia desiderabilia concluduntur. Sed namquid Domine, quia propter retributionem ad legem tuam sectandam accingor, mercena ius sum, vt

**Tertiò,** ipse Deus, propter mercedem seruiam? absit. Et mercedem specto, & mercenarius non sum, cui ex amore quia merces mea magna nimis tu ipse es; & visio, & amor possident te. Quid enim *Psal. 72.* mihi est in cælo; & præter te quid volui super terram? Amore igitur serui, vt amore possideam. Hæc est enim verè beata vita

*Aug cōf. l. 10. c. 22.* gaudere ad te, de te, propter te. Propter hanc retributionem qui seruit, quoniam amor merces est, & tu ipse, qui amore in æternum possideris, merces es, non propter aliud te diligit, neque alio tendit. Ergo inclinavi cor ad faciendas iustificationes tuas propter hanc retributionem, quam solam intendo, solam cupio: cui soli inhio, quæ sola vita est.